



خبر

نکونام به نشست سازمان لیگ می‌رود؟

طبق برنامه‌ای که سازمان لیگ اعلام کرده قرار است نشست خبری سرمربی استقلال امروز رأس ساعت ۱۴:۰۰ در محل سازمان لیگ برگزار شود. پیش از دربی هم قرار بود نکونام در سازمان لیگ حاضر شده و پاسخگوی خبرنگاران باشد اما به دلایلی نامعلوم سرمربی استقلال به کمپ ناصرحجازی رفت و نشست خبری خود را در محل تمرین استقلال برگزار کرد. حالا نیز سازمان لیگ اعلام کرده که نکونام باید رأس ساعت ۱۴:۰۰ امروز در نشست خبری حاضر شود و روشن نیست که سرمربی استقلال به این دستور عمل خواهد کرد یا اینکه ترجیح می‌دهد بازهم نشست خبری خود را در محل تمرین استقلال برگزار کند؟ اگر نکونام دوباره به سازمان لیگ نرود، احتمال افزایش جریمه او وجود دارد چون این بار اول نیست که سرمربی استقلال از حضور در نشست خودداری می‌کند.

خریدار استقلال مشخص شد

قرار است یک شرکت برای خرید سهام باشگاه استقلال با پیش‌بگذار. در همین راستا گفته شده شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس قصد دارد سهامدار عمده باشگاه استقلال شود و پیشنهادش را ارائه کند. این پیشنهاد باید ابتدا مورد تأیید قرار بگیرد و بعد از طریق قانونی به خریداران واگذار شود. طبق اخباری که از وزارت ورزش و جوانان رسیده قرار است ۵۱ درصد از سهام باشگاه استقلال در اختیار خریدار قرار بگیرد که باید دید در نهایت کدام شرکت مورد تأیید قرار می‌گیرد و می‌تواند اعتمادسازی کند.

پوستر نساجی به یاد دو فقیه

باشگاه نساجی درآستانه بازی با استقلال از پوستر رومانیایی کرد که روی آن تصویر منصور پورحیدری و نادر دست‌نشان نقش بسته است. به تصویر درآمدن این دو چهره فقیه فوتبال ایران به دلیل تقابل استقلال و نساجی است. این بازی سه‌شنبه برگزار خواهد شد و به همین بهانه باشگاه میهمان تلاش کرده یاد دو چهره به یادماندنی فوتبال ایران را زنده نگه دارد. پورحیدری میان استقلالی‌ها چهره‌ای فراموش‌نشدنی و خاص است و از آن سو نادر دست‌نشان نیز به عنوان یکی از چهره‌های ماندگار در فوتبال قائمشهر شناخته می‌شود.

حمایت روشن از نکونام

حسن روشن، پیشکسوت استقلال اعتقاد دارد که نکونام تا پایان دربی کاملاً با برنامه بود و تلاش کرد تیمش را با ارائه یک بازی رو به جلو برای به ثمر رساندن گل تساوی به جلو سوق دهد که در نهایت اصرار او و البته تعویض هایش گره‌گشا شد و استقلال توانست بازی باخته را با تساوی تاخت بزند. حمایت روشن از نکونام نشان می‌دهد که این پیشکسوت از عملکرد سرمربی استقلال در این بازی رضایت حداکثری دارد هرچند که منجر به کسب پیروزی نشده باشد.



صالح حردانی

رضایت حداکثری

صالح حردانی با اینکه زمان قابل توجهی نیمکت‌نشین بوده اما با نمایش مطلوب در بازی‌های اخیر توانسته رضایت حداکثری کادر فنی استقلال را به دست آورد. حردانی در دربی پستی غیرتخصصی را تجربه کرد اما به خوبی توانست از عهده مسئولیت‌های دفاعی برآید. البته با رسیدن مدافعان استقلال حردانی می‌تواند بار دیگر در پست تخصصی برای استقلال بازی کند.



کوبین یامگا

قهرمان پنالتی‌ها

با گلی که کوبین یامگا از روی نقطه پنالتی در بازی با پرسپولیس به ثمر رساند، تعداد گل‌های زده خود را به عدد ۱۶ رساند. این بازیکن فرانسوی توانسته است مقابل فجرسیاسی، آلومینیوم اراک، مس رفسنجان (دو بار)، گل‌گهر (سه پنالتی و یک ریباند)، نساجی قائمشهر، صنعت نفت آبادان، ذوب آهن اصفهان، هوادار تهران، شمس آذر قزوین و پرسپولیس گل بزند.



محمد نوازی

رخ در رخ رحمتی

محمد نوازی در دربی توانست استقلال را از روی نیمکت همراهی کند اما او دوباره این شانس را خواهد داشت تا از روی نیمکت استقلال بازی‌ها را دنبال کند. سه‌شنبه استقلال مقابل مهدی رحمتی قرار می‌گیرد و نوازی نیز که رابطه‌ای طولانی با دروازه‌بان سابق استقلال داشته رخ در رخ رفیق سابق خود قرار می‌گیرد تا احتمالاً شاهد صحنه‌های جالبی میان این دو نفر باشیم.

۶ امتیاز استقلال در ۳ بازی اخیر پدید!

شکست پنهان نکونام در پیچ قهرمانی



آخرین بار که استقلال موفق به کسب پیروزی شد به بازی مقابل تراکتور در ورزشگاه آزادی مربوط می‌شود که جواد نکونام و شاگردانش موفق شدند حریف تبریزی را با ۲ گل از پیش رو بردارند و به صدرنشینی خود ادامه دهند.

حمیدرضا عرب روزنامه نگار

تساوی در دربی، آن هم در شرایطی که تا واپسین دقایق از رقیب سنتی پس افتادی، نتیجه مطلوبی است. شاید هرکسی جای جواد نکونام بود و در آن لحظات تیمش بازی باخته را با تساوی عوض می‌کرد، بیش و کم همان ری اکشن‌ها را نشان می‌داد. اینکه تیمی دربی را بی‌بازد تا اینکه در آخرین ثانیه‌ها با مساوی تمامش کند، نتیجه بسیار ایده‌آل‌تری است اما پشت این تساوی نیز به مانند دو تساوی قبل مقابل ذوب‌آهن و فولاد ۲ امتیاز دیگر از کف رفت تا مجموع امتیازاتی که استقلال در ۳ بازی اخیر از بین برده، به عدد ۶ برسد. ۶ امتیاز فرصت‌سوزی محال ۲ باخت است و در واقع می‌توان این طور تعبیر کرد که استقلال ۲ شکست پنهان را در ۳ بازی گذشته خود تجربه

کرده و از لحاظ امتیازی نتوانسته دوران موفقی را سپری کند. آخرین بار که استقلال موفق به کسب پیروزی شد به بازی مقابل تراکتور در ورزشگاه آزادی مربوط می‌شود که جواد نکونام و شاگردانش موفق شدند حریف تبریزی را با ۲ گل از پیش رو بردارند و به صدرنشینی خود ادامه دهند.

استقلال با وجود اینکه در ۳ بازی اخیر ۶ امتیاز را از دست داده همچنان صدرنشین لیگ برتر محسوب می‌شود، اما با این تفاوت تازه و روشن نیست که در ادامه لیگ چطور می‌توان سپاهان را که تهدیدی جدی محسوب می‌شود از خود دور کند و به صدرنشینی ادامه دهد.

استراتژی تساوی در بازی‌های سخت و بیرون‌خانه شاید از نگاه سرمربی استقلال آینده‌نگرانه باشد اما این پیش شرط زمانی به نتیجه خواهد رسید که دیگر مدعیان در بازی‌های

شد و استقلال توانست به صدر جدول برسد، از این موقعیت نهایت بهره را ببرد و اختلاف امتیازی قابل توجهی با این تیم ایجاد کند اما آن ۴ امتیاز اختلاف از بین رفته و استقلال صدرنشینی خود را بشدت در مخاطره می‌بیند.

حالا شاید دو تساوی بیرون از خانه مقابل ذوب‌آهن و فولاد توجه‌پذیر جلوه کند و یا تساوی در دربی که حال و هوای خاصی دارد و متفاوت با تمام بازی‌های فصل است اما در عمل استقلال وارد یک چالش تازه و روشن نیست که در ادامه لیگ چطور می‌توان سپاهان را که تهدیدی جدی محسوب می‌شود از خود دور کند و به صدرنشینی ادامه دهد.

بیرون از خانه نیز به برتری نرسند اما وقتی سپاهان در وضعیتی است که در هر حال احتمال پیروزی‌اش می‌رود و سبک بازی این تیم به گونه‌ای طراحی شده که تفاوتی میان بازی‌های داخلی و خارجی آن نیست، جریان امتیازات کار دشواری جلوه می‌کند.

استقلال برای رقابت با سپاهان به خصوص در نیم‌فصل دوم یک راه‌حل بیشتر پیش روی خود ندارد. ظرفیت تیم کنونی بر همگان روشن شده و شاید توقع قهرمان شدن استقلال با این بازیکنان دور از واقعیت باشد. به همین دلیل نیاز است که باشگاه استقلال از همین حالا خطرات از دست رفتن دوباره جام قهرمانی را جدی بگیرد و به دنبال تقویت تیم باشد.

از یاد نمی‌بریم که جواد نکونام در نشست خبری پیش از دربی اشاره‌ای گذرا به وضعیت فنی تیمش داشت و صراحتاً اعلام کرد تیم او برای قهرمانی بسته نشده و نیاز دارد که تیم تقویت شود. این اظهارات در حقیقت نشان می‌دهد که سرمربی استقلال نیز خود قواره تیمش را به خوبی می‌شناسد و سخت بر این باور استوار است که برای داشتن تیمی مدعی‌تر در نیم‌فصل دوم تا چه اندازه لازم و اجباری است که بازیکنان جدید به فهرست تیمی او افزوده شود.

استقلال نکونام قطعاً با در اختیار داشتن بازیکنانی همچون مطهری و بابایی که هیچ نشانی از آمادگی ندارند و یا سعید مهری که افت او بسیار محسوس است، آرام آرام شانس خود را برای رسیدن به جام از دست خواهد داد و راستی این باشگاه باید به سرعت در راستای تقویت تیم و جایگزینی نیروهای جدید اقداماتی انجام دهند تا استقلال بار دیگر از رسیدن به قهرمانی دور نماند.

گزارش

سؤالات فنی از مهرداد محمدی

چرا گل نمی‌زنی، چرا پاس گل نمی‌دهی؟

عملکرد مهاجمان استقلال در فصل جاری هیچ تعریفی نداشته و اغلب بازیکنان این تیم پایین‌تر از سطح انتظارات عمل کرده‌اند. در حالی که مهرداد محمدی با زدن ۳ گل تا بازی با هوادار تهران نمایش امیدبخشی را در ترکیب استقلال از خود به جا گذاشته بود، اما در ۶ بازی استقلال است که نه گلی برای استقلال به ثمر رسانده و نه موقعیت گلی ایجاد کرده است. مجموع دقایقی که محمدی در ترکیب استقلال کاری از خود انجام نداده ۵۴۰ دقیقه شده که چنین آماری مهاجم استقلال را در برابر انتقادات فنی بسیاری قرار خواهد داد. البته جواد نکونام از نتایجی که تیمش به دست آورده راضی است و هیچ انتقادی نسبت به عملکرد مردان هجومی‌اش ندارد و می‌خواهد با همین سبک و سیاق مربیگری در استقلال به راه خود ادامه دهد. اینکه سرمربی استقلال با شرایط کنونی تاکی در صدر جدول باقی بماند روشن نیست، اما بعد از اینکه استقلال در دربی به تساوی رسید، احتمال از دست رفتن صدر جدول از سوی استقلال افزایش یافته و اگر سپاهان بازی عقب‌افتاده خود را با برتری سبکی کند با امتیاز اختلاف نسبت به استقلال صدرنشین خواهد شد. به هر حال نکونام اگر می‌خواهد با استقلال به نتایج مطلوبی دست یابد باید نسبت به تغییرات شگرف در خط حمله تیمش اقداماتی انجام دهد.



حواشی دربی بالا گرفت

آماده شکایت از ۷ پرسپولیسی

همچنان ترکش‌های تساوی پرحاشیه استقلال و پرسپولیس در فوتبال ایران به این سمت و آن سمت پرتاب می‌شود و با اینکه ۳ روز از این بازی می‌گذرد، اما همچنان خبرها حول شکایت باشگاه‌ها از یکدیگر است. در همین راستا باشگاه استقلال قصد دارد از ۷ پرسپولیسی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شکایت کند تا دست بالاتری نسبت به رقیب سنتی خود در این قصه داشته باشد. در همین راستا شنیده شده باشگاه استقلال شکایتی را علیه یحیی گل‌محمدی، افشین پیروانی، شهاب زاهدی، سعید صادقی، حسین کنعانی‌زادگان، امید عالی‌شاه و گئورگی گولسیانی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع خواهد داد. البته در سوی مقابل نیز پرسپولیسی‌ها بیکار نیستند و بنا دارند شکایت‌هایی را از عوامل باشگاه استقلال به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع دهند تا آنها نیز از قافله عقب‌نمانند و بتوانند در این ماجرا از رقیب خود پیشی بگیرند. البته امروز نیز پرونده‌ای برای دو تیم تشکیل خواهد شد و ناظر این بازی به طور جداگانه تمام اتفاقاتی که در جریان بازی رخ داد را گزارش خواهد کرد تا در کمترین زمان ممکن پیرامون آنچه در این بازی رخ داده تصمیم‌گیری شود. شنیده می‌شود که تصمیم‌گیری درباره اتفاقات دربی در کمترین زمان ممکن انجام خواهد شد تا دو باشگاه نتیجه اعمال و رفتار خود را بسطرت بدانند.